
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON COSTANTINI - L. BARTOLINI” 
Via M. Ridolfi n.16 – 60034 CUPRAMONTANA (AN) 

www.icbartolini.edu.it - Tel.: 0731026468 

E-mail: anic83800g@istruzione.it  – anic83800g@pec.istruzione.it 

C.F.: 91017860429 cod.Min. ANIC83800G – Codice univoco Amm.ne: UFLSH4 

 

1 

 

 

Protocollo n.4940 VII.6                                                     Cupramontana, 09 Novembre 2024 

Agli ATTI  

All’Albo ONLINE 

Al SITO WEB 

 Sezione Amministrazione Trasparente  

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

Avviso Pubblico D.M. 66/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 
2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”. 

 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P33945 

CUP G84D23006440006 

INTERVENTO: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale. 

TITOLO: TRANSIZIONE DIGITALE BARTOLINI 

 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P42306 

CUP J34D23004170006 

INTERVENTO: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale. 

TITOLO: BITLAB - ESPERIMENTI E SCOPERTE NEL MONDO DIGITALE  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

http://www.icbartolini.edu.it/
mailto:anic83800g@istruzione.it
mailto:anic83800g@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON COSTANTINI - L. BARTOLINI” 
Via M. Ridolfi n.16 – 60034 CUPRAMONTANA (AN) 

www.icbartolini.edu.it - Tel.: 0731026468 

E-mail: anic83800g@istruzione.it  – anic83800g@pec.istruzione.it 

C.F.: 91017860429 cod.Min. ANIC83800G – Codice univoco Amm.ne: UFLSH4 

 

2 

 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università”; 

VISTA la nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla 

elaborazione dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro 

rapporto con PNRR; 

VISTA la nota MI n. 4588 del 24/10/2023 riportante le indicazioni operative per introdurre nel piano 

triennale dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 azioni dedicate 

a rafforzare le competenze matematico-scientifico-tecnologiche e digitali attraverso metodologie 

didattiche innovative e loro rapporto con PNRR;   

VISTO l’Allegato 1 del D.M. 66/2023 del 12 aprile 2023 recante Decreto di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

VISTO il D.D.G. U.S.R. Marche n.31 del 10 gennaio 2024 di recepimento delle operazioni di 

dimensionamento rete scolastica;  

VISTA la Nota USR Marche Prot.0000771 del 05/02/2024 PIANO DI DIMENSIONAMENTO RETE 

SCOLASTICA A.S. 2024/2025; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni relative alla 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali per un importo 

pari a € 28.281.88; 

VISTO che l’Istituzione Scolastica “Don M. Costantini” Codice meccanografico ANIC80900G, cessata 

in data 31/08/2024, è stata autorizzata ad attuare le Azioni relative alla Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali per un importo pari a € 31.031,50 

VISTE le candidature presentate dalle  Istituzioni scolastiche a partecipare all'avviso pubblico: D.M. 

66/2023 - PNRR - - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento “Didattica digitale integrata e 

http://www.icbartolini.edu.it/
mailto:anic83800g@istruzione.it
mailto:anic83800g@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON COSTANTINI - L. BARTOLINI” 
Via M. Ridolfi n.16 – 60034 CUPRAMONTANA (AN) 

www.icbartolini.edu.it - Tel.: 0731026468 

E-mail: anic83800g@istruzione.it  – anic83800g@pec.istruzione.it 

C.F.: 91017860429 cod.Min. ANIC83800G – Codice univoco Amm.ne: UFLSH4 

 

3 

 

 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. A00GABMI 0027516 del 26-02-2024, firmato dal Ministero 

dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e 

coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza 

l'attuazione del progetto M4C1I3.1-2023-1222-P-33945 dal titolo "MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU per un 

importo pari a € 28.281.88; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. A00GABMI 0034984 del 29-02-2024, firmato dal Ministero 

dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e 

coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza 

l'attuazione del progetto M4C1I3.1-2023-1222-P-42306 dal titolo "MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU per un 

importo pari a € 31.031,50; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTO il Programma Annuale 2024 dell’I.C. “L. Bartolini” approvato con Delibera n. 71 del Consiglio 

di Istituto del 15/02/2024; 

VISTO il Programma Annuale 2024 dell’I.C. “Don M. Costantini” approvato con Delibera n. 12 del 

Consiglio di Istituto del 26/02/2024; 

VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio, dell’I.C. “L. Bartolini” Prot. n. 1137/VII.1 del 25/03/2024 
del Progetto PNRR Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” 
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P33945; 
 
VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio, dell’I.C. “Don M. Costantini”, Prot. n. 1918 del 05/03/2024 
del Progetto PNRR Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” 

http://www.icbartolini.edu.it/
mailto:anic83800g@istruzione.it
mailto:anic83800g@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON COSTANTINI - L. BARTOLINI” 
Via M. Ridolfi n.16 – 60034 CUPRAMONTANA (AN) 

www.icbartolini.edu.it - Tel.: 0731026468 

E-mail: anic83800g@istruzione.it  – anic83800g@pec.istruzione.it 

C.F.: 91017860429 cod.Min. ANIC83800G – Codice univoco Amm.ne: UFLSH4 

 

4 

 

 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P33945; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n. 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n. 5 della legge 241/1990 senza oneri a carico dello Stato per la realizzazione 

del progetto in oggetto. 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 Incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

Art. 4 Sospensiva 

L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che 

all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di 

“Responsabile Unico del Progetto”. 

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 

Il Dirigente Scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di 

rimodulare o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP. 

 

 
IL DIRIGENTE  

Prof.ssa Milena Brandoni 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

http://www.icbartolini.edu.it/
mailto:anic83800g@istruzione.it
mailto:anic83800g@pec.istruzione.it

		2024-11-26T13:14:52+0100
	BRNMLN64C53B468H




